
LNB & Europeana
Vikipēdijas
darbnīca

Īsais ievads Vikipēdijā



Latvijas kopiena
● Vikipēdija darbojas kopš 2003. gada
● Daži desmiti aktīvu lietotāju
● 66 500+ rakstu
● Kopš 2015. gada aktīvāk darbojas ar sabiedrību
● Starptautiski kā Wikimedians of Latvia User Group
● Jaunumi:

○ Twitter @wikipedia_lv
○ Facebook WikipediaLV



Kā sākt?
● Jāapgūst specifiskais pieraksta veids
● Pastāv dažādi noteikumi par ievietojamo saturu
● Šodien ignorēsim tos!



Ne gluži visus
● Nekopēsim tekstu 1:1
● Enciklopēdisks stils
● Neitrāls skatu punkts



Noformējums: teksta izcelšana

''Teksts slīprakstā'' Teksts slīprakstā 

'''Treknināts teksts''' Treknināts teksts

'''''Treknināts teksts slīprakstā''''' Treknināts teksts slīprakstā



Noformējums: saites
[[Rainis]] ir latviešu dzejnieks. Rainis ir latviešu dzejnieks.

[[Rainis|Raiņa]] vārdā nosaukta 
iela [[Rīga|Rīgā]]. Raiņa vārdā nosaukta iela Rīgā.

Tā atrodas [[Rīga]]s vēsturiskajā 
centrā.

Tā atrodas Rīgas vēsturiskajā 
centrā.

Par to [http://lnb.lv/ lasiet šeit] Par to lasiet šeit



Noformējums: nodaļas
== Izglītība ==
Nedaudz teksta.
== Karjera ==
=== Latvijas nacionālajā operā ===
Vēl nedaudz teksta.
=== Vīnes operā ===
Vēl nedaudz teksta.
== Atsauces ==

Izglītība                                                 .
Nedaudz teksta.
Karjera                                                  .
Latvijas nacionālajā operā
Vēl nedaudz teksta.
Vīnes operā
Vēl nedaudz teksta.
Atsauces                                              .

Satura rādītājs parādīsies, kad būs pievienoti četri virsraksti.



Noformējums: saraksti

# Vikipēdija
# Enciklopēdija

1. Vikipēdija
2. Enciklopēdija 

* Vikipēdija 
* Enciklopēdija 

● Vikipēdija
● Enciklopēdija 



Noformējums: attēli
[[Attēls:Wiki.png|thumb|Attēla apraksts]]



Noformējums: skaņas faili
{{Audio piemērs
 |fails      = Spāniešu romance3322.wav
 |nosaukums  = Spāniešu romance
 |apraksts   = Komponista Emīla Dārziņa skaņdarbs
 |pos        = right
}}



Noformējums: atsauces
12. martā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiek Vikipēdijas darbnīca.
<ref>[http://lnb.lv/lv/notiks-vikipedijas-darbnica Notiks Vikipēdijas 
darbnīca — Latvijas Nacionālā bibliotēka], vēl teksts.</ref>

== Atsauces ==
{{atsauces}} 



Noformējums: kategorijas
{{DEFAULTSORT:Vētra, Mariss}}

[[Kategorija:1901. gadā dzimušie]]
[[Kategorija:1965. gadā mirušie]]
[[Kategorija:Latviešu dziedātāji]]
[[Kategorija:Latvijas operdziedātāji]]
[[Kategorija:Latviešu valodā rakstošie]]



Saziņa
● Raksta diskusija: par rakstu
● Dalībnieka diskusija: par dažādiem jautājumiem
● Kopienas portāls: diskusija par plašākām tēmām ar visu kopienu
● Iespēja nosūtīt dalībniekam e-pastu



Jautājumi?

Vikipēdijas darbīcas 
informācijas lapa, 
meklētājā 

WP:LNB 2016

lv.wikipedia.org/wiki/WP:LNB_2016

http://lv.wikipedia.org/wiki/WP:LNB_2016
http://lv.wikipedia.org/wiki/WP:LNB_2016

